
Stand: 18.04.2010 / 17:17:04

Ergebnisübersicht: Timmendorf,PLS 2010 [201015001] 10.04.2010 - 14.04.2010

1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä.

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning120 7.80P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lancario228 7.60P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Calato's Charles50 7.50P

4. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Contherana127 7.40P

5. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Waidfee 13339 7.30P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Calana374 7.30P

7. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cherowa382 7.00

8. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Jumping Star 3210 6.90

9. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Calimero 51653 6.80

9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Catex86 6.80

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) ICE AGE 9206 6.70

2/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5-6 jä.

Preis der Firma HaPe Allround - Hartmut Pesch

Ehrenpreis: Zucht- und Reitbetrieb André Plath

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 8.50P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Coverboy 3146 8.20P

3. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Ledie Meglenburg239 8.00P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Leonardo 786242 7.90P

5. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Captain Morgan 364 7.80P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 16181 7.80P

5. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Hubertus 60355 7.80P

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 246 7.70P

8. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felix 1812178 7.70P

8. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Instant-Karma207 7.70P

11. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B34 7.60

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cannavaro 1160 7.50

12. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cedric 4389 7.50

12. Peer Hagge (RV St.Hubertus Rendsburg) Continjo K.H.128 7.50

15. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Bariton 3840 7.40

16. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Pepper 153277 7.30

17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Laurents Hero237 7.20

18. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Sacora309 7.00

18. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Custom-made373 7.00

18. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Campan380 7.00

2/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä.

Preis der Firma HaPe Allround - Hartmut Pesch

Ehrenpreis: Zucht- und Reitbetrieb André Plath

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Catex86 8.20P

2. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anka 33020 8.00P

3. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Calimero 51653 7.90P

4. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Waidfee 13339 7.80P

5. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Jumping Star 3210 7.60

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lancario228 7.00

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) ICE AGE 9206 4.00

7. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) Luis Vuitton 2378 4.00

3 Springpferdeprüfung Kl. L - 5 jä.

Preis der Juweliere Banki & Söhne - Nürnberg

Ehrenpreis: Zucht- und Reitbetrieb André Plath

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlander124 8.50P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 8.30P

3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cannon SV61 8.20P

4. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Lenny 51241 8.10P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassini`s Boy83 8.00P

5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Quinchy297 8.00P

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde221 7.90P

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21376 7.90P

9. Peer Hagge (RV St.Hubertus Rendsburg) Continjo K.H.128 7.80

9. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felix 1812178 7.80

9. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Roman 171307 7.80

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cool 4131 7.60

12. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Ledie Meglenburg239 7.60

14. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cedric 4389 7.50

15. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Captain Morgan 364 7.40

16. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Instant-Karma207 7.20
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Ergebnisübersicht: Timmendorf,PLS 2010 [201015001] 10.04.2010 - 14.04.2010

17. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Glenn Loredo191 7.00

18. Kristin Kirchner (Turniergemeinschaft Thaden) Franz 115185 6.70

19. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Custom-made373 6.00

20. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Campan380 5.90

4 Springpferdeprüfung Kl. L - 6 jä.

Preis der Firma MARSTALL

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1355 8.60P

2. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Quintina SR300 8.40P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donna Moschella165 8.30P

4. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 8.20P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chicago Cup381 8.10P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2951 8.00P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2141 8.00P

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre270 7.90

9. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B125 7.80

9. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Enya 31173 7.80

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice377 7.60

12. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414235 7.50

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step 50292 7.40

14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4189 7.30

15. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Caravelle 966 7.10

16. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Alezan 913 7.00

16. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cannavaro 1160 7.00

16. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14135 7.00

19. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Lagloba225 6.50

5 Springpferdeprüfung Kl. M*

Preis der Firma Trost & Köpnick - Insel Poel

Ehrenpreis: Sattlerei Napp - Niendorf

1. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Caravelle 966 8.50P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlander124 8.40P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2141 8.40P

4. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Quintina SR300 8.30P

5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1355 8.20P

6. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cannon SV61 8.10P

7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassini`s Boy83 8.00P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414235 8.00P

9. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donna Moschella165 7.90P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step 50292 7.90P

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2951 7.80

12. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Glenn Loredo191 7.70

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chicago Cup381 7.70

14. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Enya 31173 7.60

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B125 7.50

16. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 7.40

17. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice377 7.20

18. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4189 7.10

19. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cool 4131 7.00

19. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Roman 171307 7.00

6 Reiter WB

Preis der Restaurant "Liesa vom Laurin" Fam. Krieger

1. Anne-Marie Köpke (TSG Schönberg e.V.) Eicha 2170 7.50P

2.  Lilli Plath (RFSV Insel Poel e.V) Golosny353 7.40P

3.  Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e.V) Calypsos Dream348 7.30P

4.  Elisa Herzer (RV Vorbeck e.V) Charlotte350 7.20P

5.  Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg Schwerin-Pinnow e) Cinderella384 7.10P

6.  Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Caruso349 6.90

6.  Anika Köhn (RV Reitstall Klein Warin) Gismo 512352 6.90

6.  Anna-Lena Frick (RFSV Insel Poel e.V) Montelino359 6.90

6.  Sonja Lorek (RFSV Insel Poel e.V) Nadja360 6.90

6.  Marc Schiemann (Poeler SV 1923 e. V.) Patty 31361 6.90

6.  Jonas Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Schnecke 20362 6.90

6.  Olivia Scholz (RV Am Petersberg Schwerin-Pinnow e) Mrs. Marple383 6.90

7 Caprilli - Wettbewerb

Preis des Restaurant "Lisa vom Laurin" Fam. Krieger
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Ergebnisübersicht: Timmendorf,PLS 2010 [201015001] 10.04.2010 - 14.04.2010

1.  Elisa Herzer (RV Vorbeck e.V) Charlotte350 8.20P

2.  Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Milton357 8.00P

3.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) El Nino 26393 7.00P

4.  Anika Köhn (RV Reitstall Klein Warin) Gismo 512352 6.70P

5.  Lilli Plath (RFSV Insel Poel e.V) Golosny353 6.60P

5.  Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg Schwerin-Pinnow e) Cinderella384 6.60P

7.  Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e.V) Calypsos Dream348 6.40

8.  Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Santos 610367 6.30

9.  Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Schnecke 20362 6.20

10. Anne-Marie Köpke (TSG Schönberg e.V.) Eicha 2170 6.10

10.  Anika Brandenburg (RFSV Insel Poel e.V) Lucy386 6.10

12.  Olivia Scholz (RV Am Petersberg Schwerin-Pinnow e) Mrs. Marple383 6.00

13.  Josephine Barth (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Perle391 5.80

8 StilspringWB Kl. E

Preis des Hern Jochen Nienkarken - Kirchdorf

Ehrenpreis: Tierfotografie Huber

1.  Simona Mückter (RFSV Insel Poel e.V) Pauli 46275 7.70P

2. Catherina Herzer (RV Vorbeck e.V) Gina 1650190 7.50P

3. Anne-Marie Köpke (TSG Schönberg e.V.) Eicha 2170 7.40P

4. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463231 7.30P

4.  Daniela Staege (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Quendolina392 7.30P

6.  Neele Gros (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai112 7.20P

7.  Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Milton357 7.00P

8.  Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31361 6.90P

9.  Lilli Plath (RFSV Insel Poel e.V) Hiszpan354 6.80P

10. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Matrix385 6.70P

11. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Wind Lady 2341 6.60

11.  Steffi Lange () Lajos356 6.60

13.  Anika Brandenburg (RFSV Insel Poel e.V) Lucy386 6.50

14.  Doreen Kunstmann (RFSV Insel Poel e.V) Hubertus 60355 6.40

15.  Susanne Siggel (RFSV Insel Poel e.V) Milton358 6.30

16.  Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e.V) Nadja360 6.10

17. Christina Hensel (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Carla 11670 5.50

18.  Josephine Barth (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Perle391 4.00

9 SpringWB Kl. E

Preis der Firma Heizung & Sanitär Hilmar Bruhn - Insel Poel

1. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Prinzessa 3286 0.00 / 29.08P

2. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Pepper 153277 0.00 / 31.19P

3. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463231 0.00 / 32.91P

4.  Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Milton357 0.00 / 33.44P

5.  Simona Mückter (RFSV Insel Poel e.V) Pauli 46275 0.00 / 33.45P

6. Catherina Herzer (RV Vorbeck e.V) Gina 1650190 0.00 / 33.68P

7.  Steffi Lange () Lajos356 0.00 / 35.04P

8.  Doreen Kunstmann (RFSV Insel Poel e.V) Hubertus 60355 0.00 / 37.29P

9.  Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31361 0.00 / 37.67P

10.  Neele Gros (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai112 0.00 / 38.31

11. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Matrix385 0.00 / 39.77

12. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330396 0.00 / 39.79

13.  Hanna Fiehn () Dorado387 0.00 / 40.10

14. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Wind Lady 2341 0.00 / 40.62

15.  Anika Brandenburg (RFSV Insel Poel e.V) Lucy386 0.00 / 43.52

16.  Daniela Staege (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Quendolina392 4.00 / 41.92

17.  Susanne Siggel (RFSV Insel Poel e.V) Milton358 4.00 / 44.52

18.  Lilli Plath (RFSV Insel Poel e.V) Hiszpan354 5.50 / 57.85

19.  Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e.V) Nadja360 8.75 / 70.67

20. Hensel Laura (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Carla 11670 9.00 / 55.80

11 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä.

Preis der Fahrschule Voß - Wismar

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quidano295 8.20P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cornishman 2137 8.00P

3. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty161 7.80P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Casano 577 7.70P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning120 7.70P

6. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Carlo B 272 7.10

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Calana374 7.10

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lancario228 7.00

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) ICE AGE 9206 6.90
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10. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Catex86 6.40

12/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4-6 jä.

1. Abt: Preis des Salons "Mareen" - Wismar

2. Abt. Preis des Campingplatzes "Möwe" - Herrn Sönke Neumann

Für den jeweils Zweitplatzierten einen Futtersack der Firma EGGERSMANN

1. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Baloubrie35 8.30P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen168 8.10P

3. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Hubertus 60355 7.90P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Casano 577 7.80P

4. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cool 4131 7.80P

6. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Pepper 153277 7.60P

7. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lancario228 7.50

8. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Romeo 741308 7.40

8. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Custom-made373 7.40

10. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) L' Espace218 7.30

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 246 7.20

11. Peter Schnellhammer (PSV Heidekaten e.V) First Flight's Sky180 7.20

13. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty161 7.10

13. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Lantania 2229 7.10

13. Ronny Preißler (PS Granderheide e.V.) Quinaro Alpha G296 7.10

16. Ronny Preißler (PS Granderheide e.V.) Baly 238 7.00

17. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Cross Rock397 6.80

18. Jessica Kubeil (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M121 6.40

19. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Carlo B 272 6.30

20. Peter Schnellhammer (PSV Heidekaten e.V) Raumgala304 5.80

12/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4-6 jä.

1. Abt: Preis des Salons "Mareen" - Wismar

2. Abt. Preis des Campingplatzes "Möwe" - Herrn Sönke Neumann

Für den jeweils Zweitplatzierten einen Futtersack der Firma EGGERSMANN

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 8.20P

2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Catex86 8.00P

2. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Campan380 8.00P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Casanova 385375 7.80P

5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2379 7.70P

13 Springpferdeprüfung Kl. L - 5 jä.

Preis des Turnier- und Handelsstalles Gebr. Möller - Garlitz

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cannon SV61 8.50P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Escada 193174 8.30P

3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21376 8.20P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 8.10P

5. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Baloubrie35 8.00P

5. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen168 8.00P

7. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cool 4131 7.90

8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde221 7.60

9. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 246 7.50

10. Ronny Preißler (PS Granderheide e.V.) Baly 238 7.10

11. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Campan380 7.00

12. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Glenn Loredo191 6.40

14 Springpferdeprüfung Kl. L - 6 jä.

Preis der Tierarztpraxis Dr. Knut Göllnitz

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1355 8.80P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quinci 5298 8.70P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quax 36289 8.60P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donna Moschella165 8.50P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chicago Cup381 8.50P

6. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7331 8.40P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414235 8.30P

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B125 8.20

9. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice377 8.10

10. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Quintina SR300 8.00

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2141 7.90

12. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Chingachgook 3109 7.80

12. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Enya 31173 7.80

14. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre270 7.70

15. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14135 7.60
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16. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4189 7.50

17. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2379 7.30

18. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 7.10

19. Ronny Preißler (PS Granderheide e.V.) Quinaro Alpha G296 7.00

20. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Lagloba225 6.50

15 Springpferdeprüfung Kl. M

Preis der Inselapotheke - Frau Sabine Bahr - Kirchdorf

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quinci 5298 8.80P

2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1355 8.70P

2. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Quintina SR300 8.70P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B125 8.60P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2141 8.60P

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donna Moschella165 8.50P

6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quax 36289 8.50P

8. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414235 8.40P

8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21376 8.40P

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 8.30

11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4189 8.20

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chicago Cup381 8.10

13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde221 8.00

13. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice377 8.00

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre270 7.80

15. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Underberg 7331 7.80

17. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cannon SV61 7.70

17. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Escada 193174 7.70

19. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Lagloba225 6.70

20. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14135 6.40

16/1 Springprüfung Kl. A** - RLP 0-69

Preis der Familie Bergmann

Ehrenpreis: Tierfotografie Huber

1. Nora Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3201 0.00 / 39.48P

2. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Pepper 153277 0.00 / 40.36P

3. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba88 0.00 / 40.37P

4. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 0.00 / 41.83P

5.  Simona Mückter (RFSV Insel Poel e.V) Paladin 108399 0.00 / 42.43P

6. Swantje-Rebekka Rutkowski (RV Am Petersberg Schwerin-Pinnow 

e.)

Pepper 87276 0.00 / 42.49P

7. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) Nora 427369 0.00 / 42.84P

8. Jessica Kubeil (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M121 0.00 / 42.86P

9. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98198 0.00 / 43.01P

10. Dorothea Bredenkamp (RSV Zierow e.V.) Tulipa 4364 0.00 / 45.27P

11. Nathalie Hammer (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Desperado 194157 0.00 / 47.54

12. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet390 0.00 / 47.68

13. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Prinzessa 3286 4.00 / 36.41

14. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27196 4.00 / 41.62

15. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13389 4.00 / 44.68

16. Rebecca-Juana Gerken (RFG Bargfeld-Stegen e.V.) Elektra 129172 4.00 / 44.86

17. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Belina - W42 4.00 / 46.89

18. Bettina Brzenczek (RG Böbs u.U.e.V.) Olandia272 4.00 / 47.57

19. Kristina Drews (RFV Rulle e.V.) Chicco H372 4.00 / 47.87

20. Frank Jalaß (RFV Eldena e.V.) Lene 19240 4.00 / 47.93

16/2 Springprüfung Kl. A** - RLP 70 u.m.

Preis der Familie Rauschenberg

Ehrenpreis: Tierfotografie Huber

1. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Kolja 30213 0.00 / 35.38P

2. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 149163 0.00 / 36.01P

3. Carola Langhoff (RFV Zarpen u.U.e.V.) Guschi199 0.00 / 36.70P

4. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE203 0.00 / 38.78P

5. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lady Day 1222 0.00 / 39.12P

6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 2398 0.00 / 39.35P

7. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Diablo 44158 0.00 / 39.88P

8. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone252 0.00 / 40.34P

9. Carola Langhoff (RFV Zarpen u.U.e.V.) Cara 7265 0.00 / 40.48P

10. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Romeo 741308 0.00 / 42.11P

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Casanova 385375 0.00 / 43.59

12. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laurenzia 9238 0.00 / 45.22

13. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) Popeye 72283 0.00 / 45.68
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14. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Gwendolina 9200 0.00 / 46.95

15. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) Werbellin 5388 0.00 / 48.67

16. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Waleska 322340 4.00 / 39.85

17. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte45 4.00 / 41.88

18. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) L' Espace218 4.00 / 44.77

19. Torsten Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W68 4.00 / 47.47

20. Felicitas Erdt (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Donna Felicia164 4.00 / 48.64

17/1 Springprüfung Kl. L - RLP 0-499

Preis des Herrn Ulrich Schacht - Insel Poel

1. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lady Day 1222 0.00 / 47.70P

2. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone252 0.00 / 48.49P

3. Torsten Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W68 0.00 / 50.42P

4. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142287 0.00 / 50.50P

5. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) Nora 427369 0.00 / 50.80P

6. Wiebke Tolksdorf (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Lafiness224 0.00 / 52.42P

7. Enno Strohbehn (RFSP Sieversen u.U.1962 e.V.) Lupus 93257 0.00 / 52.95P

8. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) Popeye 72283 0.00 / 53.09P

9. Julia Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Charmer Boy102 0.00 / 54.14P

10. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) Anastasia 13317 0.00 / 54.76P

11. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49212 0.25 / 56.97P

12. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14135 1.00 / 59.08

13. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1584 1.25 / 60.82

14. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Abahatschi 92 1.50 / 61.02

15. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) Ladinor 3368 1.75 / 62.43

16. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE203 4.00 / 48.09

17. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Kolja 30213 4.00 / 48.91

18. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba88 4.00 / 49.15

19. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 149163 4.00 / 49.95

20. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 2398 4.00 / 51.54

17/2 Springprüfung Kl. L - RLP 500 u.m.

Preis des Herrn Markus Fischer - Brandenhusen

1. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Polido 2406 0.00 / 44.08P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 0.00 / 44.09P

3. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) Red Romantica S306 0.00 / 45.66P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Antony 1525 0.00 / 46.69P

5. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 4276 0.00 / 46.92P

6. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Genscha403 0.00 / 48.51P

7. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai112 0.00 / 48.91P

8. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Costa Rica 39143 0.00 / 49.07P

9. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Silverstar291 0.00 / 49.91P

10. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Lesley B245 0.00 / 50.08P

11. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai39 0.00 / 50.55P

12. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414235 0.00 / 50.75P

13. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Mac Pom261 0.00 / 50.93P

14. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice377 0.00 / 51.46P

15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana36 1.00 / 59.68

16. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Chicago's Night Life108 1.25 / 60.71

17. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tara 259326 1.50 / 61.63

18. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Charmant 40407 1.75 / 62.44

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur293 2.50 / 65.35

20. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gremlin 24197 4.00 / 44.36

18/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 0-499

Preis der Firma Elektro Plath GbR - Wismar

1. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) Caelus48 *0.00 / 24.39P

2. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74302 *0.00 / 24.84P

3. Wiebke Tolksdorf (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Lafiness224 *0.00 / 26.57P

4. Juliane Behm (RC Reez e.V.) Angie 19419 *0.00 / 26.83P

5. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Catch me 1584 *0.00 / 27.00P

6. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14135 *0.00 / 30.58P

7. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) Ladinor 3368 *4.00 / 30.18P

8. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142287 *8.00 / 28.36

9. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 149163 4.00 / 33.69

10. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) Anastasia 13317 4.00 / 34.48

11. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2234 4.00 / 37.18

12. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49212 4.00 / 38.69

13. Enno Strohbehn (RFSP Sieversen u.U.1962 e.V.) Lupus 93257 4.00 / 39.12

14. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet390 8.00 / 37.25
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15. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Miss af Stallex M265 8.00 / 38.25

16. Nathalie Hammer (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Desperado 194157 9.75 / 54.18

17. Rebecca-Juana Gerken (RFG Bargfeld-Stegen e.V.) Elektra 129172 12.00 / 34.46

18. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte45 27.75 / 78.77

18/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 500 u.m.

Preis des Herrn Eckhard Stahl - Woldegk

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 4276 *0.00 / 22.44P

2. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Korsar 78216 *0.00 / 23.94P

3. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Quintina SR300 *0.00 / 24.10P

4. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) Kosmos 49217 *0.00 / 24.29P

5. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA370 *0.00 / 24.89P

6. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai39 *0.00 / 25.23P

7. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Charmant 40407 *0.00 / 25.31P

8. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Windrose 145342 *0.00 / 25.38P

9. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414235 *0.00 / 25.65P

10. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Enya 31173 *0.00 / 25.87P

11. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) Paddy401 *0.00 / 26.26P

12. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Tallin 3325 *0.00 / 26.35P

13. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Antallia22 *0.00 / 27.14P

14. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Candy Girl 46365 *0.00 / 27.46P

15. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero49 *0.00 / 28.16

16. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Holde Maid405 *0.00 / 28.48

17. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B125 *0.00 / 28.62

18. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf33 *0.00 / 30.02

19. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Silvano 46312 *4.00 / 24.62

20. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) Tamira402 *4.00 / 26.44

19 Springprüfung Kl. M** m. St.

Preis der Firma Andre Voß - Rostock

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2345 *0.00 / 33.23P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Copasetic134 *0.00 / 33.76P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z31 *0.00 / 34.95P

4. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate7 *0.00 / 35.90P

5. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Rabea 75303 *0.00 / 35.97P

6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crocant 3147 *0.00 / 42.21P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Bacardie 332 *4.00 / 31.34P

8. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5248 *4.00 / 35.97P

9. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) Akitus S9 *8.00 / 34.09P

10. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé310 4.00 / 56.71P

11. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 328 4.00 / 57.11P

12. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5226 4.00 / 57.80

13. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6327 4.00 / 58.74

14. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 174 4.00 / 59.24

15. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark169 4.00 / 59.31

16. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Casanova 30978 4.00 / 60.40

17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Lornetta254 4.00 / 60.77

18. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV271 4.00 / 60.90

19. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida144 4.00 / 60.93

20. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 712101 4.25 / 63.20

20/1 Springprüfung Kl. M*

1. Abt. Preis der Firma "Tausend kleine Dinge" - Frau Lydia Pierstorf

2. Abt. Preis Preis der Firma terra Bau concept - Frau Ute Eckwert

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2141 0.00 / 39.49P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Antony 1525 0.00 / 40.04P

3. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) Kosmos 49217 0.00 / 41.11P

4. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Chester B105 0.00 / 41.52P

5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6327 0.00 / 42.11P

6. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297263 0.00 / 43.97P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crocant 3147 0.00 / 44.55P

8. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Rabea 75303 0.00 / 45.25P

9. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Windrose 145342 0.00 / 46.42P

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Silverstar291 0.00 / 46.89P

11. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) Enya 31173 0.00 / 47.66P

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B125 0.00 / 48.21

13. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) A beautiful mind 41 0.00 / 48.63

14. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Gentleman 194188 0.00 / 49.31

15. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf33 0.00 / 49.69

16. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13408 0.00 / 50.04
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17. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV271 0.00 / 53.04

18. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna136 4.00 / 38.78

19. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5248 4.00 / 41.50

20. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé310 4.00 / 43.72

20/2 Springprüfung Kl. M*

1. Abt. Preis der Firma "Tausend kleine Dinge" - Frau Lydia Pierstorf

2. Abt. Preis Preis der Firma terra Bau concept - Frau Ute Eckwert

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Bacardie 332 0.00 / 39.67P

2. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) Akitus S9 0.00 / 40.24P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2345 0.00 / 41.29P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 328 0.00 / 42.03P

5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1355 0.00 / 43.69P

6. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Casanova 30978 0.00 / 44.50P

7. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 174 0.00 / 44.89P

8. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria290 0.00 / 45.94P

9. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Antallia22 0.00 / 46.55P

10. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark169 0.00 / 47.32P

21/1 Springprüfung Kl. M** - 6+7jä.

Preis der Firma Martens Transporte GmbH - Chemnitz

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2141 0.00 / 52.04P

2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1355 0.00 / 56.23P

3. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 4.00 / 50.12P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Delgerado153 8.00 / 51.91P

5. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) A beautiful mind 41 8.00 / 57.07

6. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quanto Fino 2409 8.00 / 58.45

7. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) Casino Royale 382 8.00 / 59.96

8. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6327 9.50 / 68.36

9. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice377 10.75 / 73.12

10. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero49 12.00 / 56.96

11. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Bomba 644 20.00 / 58.69

21/2 Springprüfung Kl. M** - 8 jä. u. älter

Preis von Frau Ruth Stechow

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna136 0.00 / 45.72P

2. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Rabea 75303 0.00 / 53.44P

3. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé310 4.00 / 49.68P

4. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Ravaela 2305 4.00 / 52.00P

5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark169 4.00 / 52.81P

6. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Lornetta254 4.00 / 54.32P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 328 4.00 / 57.58

8. Mario Hinz (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Clic-Clac117 4.00 / 58.00

9. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5248 8.00 / 49.32

10. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z31 8.00 / 51.07

11. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie404 8.00 / 57.93

12. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV271 8.00 / 61.85

13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Ambos 316 16.00 / 58.50

14. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Katina 11410 20.00 / 55.49

15. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Cokino119 28.00 / 55.69

22 Zwei-Kampf-Springprüfung Kl. M**

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Condor Blue123 1.00P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Kondor 184214 2.00P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Silverstar291 3.00P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6327 3.00P

5. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Ambos 316 5.00P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Antony 1525 5.00P

5. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3874 5.00P

5. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26199 5.00P

23 Springprüfung Kl. S* m. Siegerrunde

1. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate7 *0.00 / 31.11P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna136 *0.00 / 33.13P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z31 *0.00 / 33.32P

4. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida144 *0.00 / 40.50P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crocant 3147 *4.00 / 32.27P
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6. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5248 *12.00 / 34.11P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria290 4.00 / 49.90

8. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5226 4.00 / 50.13

9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV271 4.00 / 51.16

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Bacardie 332 8.00 / 46.28

11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2345 8.00 / 48.05

12. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé310 12.00 / 49.58

13. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Copasetic134 12.00 / 52.81

14. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 328 16.00 / 46.39

15. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo411 16.00 / 57.00

16. Mario Hinz (RFV Elmshorn u.U.e.V.) Clic-Clac117 20.25 / 74.57

17. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Ravaela 2305 22.00 / 81.31

18. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Lornetta254 23.00 / 69.07

24 Wahlhindernisfahren Kl. M - Vierspänner

1. Dietmar Timm (Lewitzer FRV e.V.) 73.00 / 60.00P

2. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 68.00 / 60.00P

3. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 64.00 / 60.00P

4. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 61.00 / 60.00P

5. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 53.00 / 60.00

25 Komb. Hindernisfahren m. Geländehindernissen Kl. M - Vierspä

1. Dietmar Timm (Lewitzer FRV e.V.) 0.00 / 200.30P

2. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 0.00 / 250.36P

3. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 0.00 / 252.68P

4. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 0.00 / 262.80P

5. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 338.28

26 Springprüfung Kl. A*

Preis des Agrarbetriebes Klefer

Ehrenpreis: Herr Martin Miehe

1. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74302 0.00 / 35.76P

2. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte45 0.00 / 35.99P

3. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Pepper 153277 0.00 / 38.65P

4. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba88 0.00 / 39.50P

5. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Landano 4395 0.00 / 40.28P

6. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) L' Espace218 0.00 / 44.35P

7. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet390 0.00 / 46.66P

8. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Liberado247 0.00 / 46.94P

9. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98198 4.00 / 40.80

10. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 4.00 / 43.02

11. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87107 4.00 / 46.37

12. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330396 4.00 / 48.84

13.  Simona Mückter (RFSV Insel Poel e.V) Pauli 46275 4.00 / 50.40

14. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) Werbellin 5388 4.00 / 54.23

15. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27196 4.00 / 57.23

16. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) Celeste 2490 8.00 / 56.21

27 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis der Herrn Dr. Bergmann - Lübeck

Ehrenpreis: Fam. Katrin Rückert

1. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74302 *0.00 / 29.00P

2. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba88 *0.00 / 29.37P

3. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Liberado247 *0.00 / 32.27P

4. Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) Prinzessa 3286 *0.00 / 33.47P

5. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) Werbellin 5388 *4.00 / 31.99P

6. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet390 *4.00 / 32.49P

7. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba149 *4.00 / 32.87

8. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98198 *4.00 / 36.62

9. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Landano 4395 *4.75 / 38.16

10. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte45 *18.50 / 37.28

11. Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) Celeste 2490 0.00 / 0.00

11. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13389 0.00 / 0.00

13. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87107 4.00 / 36.47

14. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27196 4.00 / 37.32

15. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e.V) L' Espace218 8.00 / 35.62
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